D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

69
5,

 1
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

20
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA N° ,20(; , DE DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi

conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n°

1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.014551 /2020-14,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do servidor ANDERSON FELIPE RAMOS,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula 1958, para participar do

Curso de Formação para o cargo de Agente de Polícia Federal, no período de 30/3/2020 a

14/8/2020 (138 dias), com opção remuneratória pela percepção do vencimento e das

vantagens de seu cargo efetivo neste Ministério Público, previsto no art. 14, §1°, da Lei n.°

9.624, de 2/4/1998.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Z:>2020\SGPORTAR1A Afastamentos\curso de formaçâcMNDERSON FELIPE RAMOS doe